
Pénzügyi számvitel 10-11. lecke 2. feladatsor 

 

 

Vegyük az alábbi alapeseményt: 2013. szeptember 30-án az egyik műszaki gépünket 

leszereltük és értékesítettük 8.000.000 Ft + 25 % áfa eladási áron. A fizetési határidő 

2013. október 31. a beszámoló-készítés napja március 31. 

 

Mutassa be a szükséges könyvelési teendőket a 2013. és 2014. évre vonatkozóan, az 

alábbi (egymástól független) változatok szerint! 

 

A követelésünk teljesítésére vonatkozó változatok szerint a vevő 

a) határidőben fizetett. 

b) 2013. december 12-én fizetett, emiatt 115.000 Ft késedelmi kamatot fizetett. 

c) 2014. január 31-én fizetett, emiatt 228.000 Ft késedelmi kamattal terheltük 

meg, amelyet a vevő elismert és február 12-én ki is fizetett. 

d) 2014. január 31-én fizetett, emiatt 228.000 Ft késedelmi kamattal terheltük 

meg, amelyet a vevő elismert és április 16-án fizetett ki. 

e) 2014. március 31-ig nem fizetett, ezért 30% értékvesztést számoltunk el, a vevő 

a teljes követelést kifizetette 2014. augusztus 13-án. 

f) 2014. március 31-ig nem fizetett, ezért 30% értékvesztést számoltunk el, a vevő 

a teljes követelést kifizetette 2015. január 13-án. 

g) 2014. március 31-ig nem fizetett, ezért 30% értékvesztést számoltunk el, a 

vevőt felszámolták, a követelésünkből 5.000.000 Ft térült meg, amely 2014. 

augusztus 13-án meg is érkezett a bankszámlánkra. 

h) 2014. március 31-ig nem fizetett, ezért 30% értékvesztést számoltunk el, a 

vevőt felszámolták, a követelésünkből 5.000.000 Ft térült meg, amely 2015. 

január 13-án meg is érkezett a bankszámlánkra. 

i) 2014. március 31-ig nem fizetett, ezért 30% értékvesztést számoltunk el, a 

vevőt felszámolták, a követelésünkből 7.500.000 Ft térült meg, amely 2014. 

augusztus 13-án meg is érkezett a bankszámlánkra. 

j) 2014. március 31-ig nem fizetett, ezért 30% értékvesztést számoltunk el, a 

vevőt felszámolták, a követelésünkből 7.500.000 Ft térült meg, amely 2015. 

január 13-án meg is érkezett a bankszámlánkra. 
 



 


